
 

 

UCHWAŁA NR XV/244/2025 

RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i rozliczenia dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz 

publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/1162/2023 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych 

prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 1-4, zawiera: 

1) nazwę i adres osoby prowadzącej; 

2) nazwę i adres szkoły/przedszkola; 

3) dane kontaktowe: adres do korespondencji, numer telefonu, adres poczty elektronicznej; 

4) typ i rodzaj szkoły/przedszkola; 

5) nazwę i numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywana dotacja; 

6) planowaną liczbę uczniów z podziałem na lata szkolne; 

7) dane o osobie podpisującej wniosek.”; 

2) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Dane zawarte w informacji, o której mowa w ust. 1-3, osoba prowadząca rejestruje w systemie 

elektronicznym służącym do naliczania dotacji, wskazanym przez Centrum Usług Wspólnych Oświaty 

i Zarządzania Kadrami Gminy Tarnowo Podgórne, do którego dostęp szkoły i przedszkola będą mieć 

w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, z tym że za miesiące styczeń i grudzień w terminie do 5 dnia 

roboczego wg stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca oraz składa wydruk w Urzędzie Gminy 

Tarnowo Podgórne w formie papierowej wraz z pieczęcią i podpisem osoby upoważnionej.”; 

3) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„W systemie elektronicznym służącym do naliczania dotacji rejestrowane są następujące dane 

osobowe: imię i nazwisko, numer PESEL, adres zamieszkania ucznia, data i numer orzeczenia lub 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 4114



opinii wydanych przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną oraz dane, o których mowa w opisach 

wag wymienionych w załączniku do rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty w sprawie 

sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego na 

dany rok budżetowy.”; 

4) § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Wzór rozliczenia dla przedszkoli, w tym przedszkoli specjalnych, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, stanowi załącznik nr 4 do 

uchwały. Wzór rozliczenia dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

innych form wychowania przedszkolnego, szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny, 

w zakresie dotacji udzielonej na uczniów i wychowanków posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych stanowi załącznik nr 5 do 

uchwały.”; 

5) § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku dotacji otrzymanej na uczniów: 

1) posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

2) objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

3) uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych, należy złożyć odrębne rozliczenia niezależnie od 

rozliczenia, o którym mowa w ust. 1-3 i 5.”; 

6) § 4 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, osoba prowadząca rejestruje w systemie elektronicznym 

służącym do rozliczania dotacji, wskazanym przez Centrum Usług Wspólnych Oświaty i Zarządzania 

Kadrami Gminy Tarnowo Podgórne, do którego dostęp szkoły i przedszkola będą mieć do 20 stycznia 

oraz składa wydruk w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne w formie papierowej wraz z pieczęcią 

i podpisem osoby upoważnionej.”; 

7) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli na terenie szkoły/przedszkola kontrolujący 

powiadamia kontrolowanego na piśmie, zwracając się o udostępnienie dokumentacji, o której mowa 

w art. 36 ust. 2 ustawy.”; 

8) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kontrolujący, w związku z zakresem kontroli, ma prawo do: 

1) wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej, przebiegu nauczania w związku z przekazaną 

dotacją oraz ich weryfikacji; 

2) wstępu do obiektów i pomieszczeń szkoły/przedszkola; 

3) gromadzenia ustnych i pisemnych wyjaśnień; 

4) sporządzania niezbędnych dla przeprowadzenia kontroli kopii dokumentów lub wyciągów 

dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem; 

5) podpisywania pism w sprawie dotyczącej badanej dokumentacji.”; 

9) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

10) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

11) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

12) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

13) dodaje się załącznik nr 5 w brzmieniu zgodnym z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4114



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca 

 Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

(-)  Krystyna Semba 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 4114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 4114



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 4114



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 4114


		2025-05-09T12:28:40+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




